[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº008/2021

Senhor Presidente, apresento a Vossa. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, ouvido Plenário, para que os valores devolvidos por esta Câmara ao executivo no início deste ano de 2021, sejam utilizados exclusivamente na compra de um ônibus,   para que seja destinado em comodato à OEAR, Organização dos Estudantes Acadêmicos de Roncador, juntamente com o ônibus que estava à disposição da Secretaria de Saúde no ano passado.
Justificativa
Estamos em tempos de mudanças devido a pandemia que atravessamos, e sabedores que brevemente nossas vidas voltarão ao normal, pois a vacina já é uma realidade, consideramos neste momento a volta dos estudantes a sala de aula.
Temos acadêmicos que se deslocam diariamente para as cidades vizinhas em busca de conhecimento, os poderes públicos têm que apoiá-los nesta difícil jornada, por isso, indico a vossa Exma. para que seja feita a utilização dos valores devolvidos por esta Casa de Leis pensando inclusive no bem estar e na segurança de nossos estudantes, para que o dinheiro seja utilizado como parte do pagamento de um ônibus usado e que  ambos sejam cedidos em comodato para a OEAR.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador,  04 de fevereiro de 2021.
[bookmark: _GoBack]
  __________________________
Jenauro Hruba
Vereador
Página 2 de 2
image1.jpeg